
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТРОВСБКО! 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

< /£  PY.qUPqU
ПРИКАЗ

№ &У
г. Тирасполь

Об организации тренировочного процесса в 
подведомственной сфере во время критического 
«красного» уровня террористической опасности

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 2007 
года №328-3-IV «О противодействии терроризму» (САЗ 07-46), Законом Приднестровской 
Молдавской Республики от 10 июля 2012 года №133-3-V «О физической культуре и спорте в 
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Законом 
Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года №294-3-111 «Об образовании» 
(САЗ 03-26) в действующей редакции, Указом Президента Приднестровской Молдавской 
Республики от 26 апреля 2022 года №142 «Об установлении уровня террористической 
опасности», Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 
апреля 2017 года №64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 
численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» 
(САЗ 17-15) в действующей редакции, Протоколом Администрации Президента 
Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2022 года №01-52/33, Приказом 
Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 
2022 года №80 «Об установлении уровня террористической опасности в подведомственной 
сфере спорта», 
п р и к а з ы в а ю :

1 .Обеспечить руководителям учреждений подведомственных Г осударственной службе 
по спорту Приднестровской Молдавской Республики, муниципальных организаций 
дополнительного образования спортивной направленности в возглавляемых 
(подведомственных) учреждениях Управлений по физической культуре и спорту, федераций 
по видам спорта городов и районов республики:

а) директору ГОУ СПО «УОР» (Г.П. Наривончику) переход на дистанционное 
обучение с 27 апреля 2022 года до конца учебного года учеников 5-9 классов и студентов СПО 
всех курсов;

б) организацию тренировочного процесса в спортивных школах сельской местности в 
штатном режиме (без перевода на дистанционный формат);

в) установление формата работы спортивных школ в городской местности исходя из 
ситуации (перевод на дистанционный формат) по согласованию с учредителем в 
индивидуальном порядке;



г) реализацию Приказа Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики от 26 апреля 2022 года № 80 «Об установлении уровня 
террористической опасности в подведомственной сфере спорта».

3. Настоящий Приказ направить в Министерство государственной безопасности 
Приднестровской Молдавской Республики, Министерство внутренних дел Приднестровской 
Молдавской Республики и разместить на официальном сайте Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики.

4. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на заместителя 
начальника Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики и 
руководителей организаций сферы спорта по подведомственности.

5. Контроль соблюдения настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Н.М. Телятинская


